
 

平成２８年度 
（平成２８年６月１日～平成２９年５月３１日） 



（単位：円）

当　年　度 前　年　度 増　　減

Ⅰ．一般正味財産増減の部

　１．経常増減の部

　　(1) 経  常  収  益

　　　　①受取入会金 60,000 180,000 △ 120,000

受取入会金 60,000 180,000 △ 120,000

　　　　②受 取 会 費 4,320,000 4,550,000 △ 230,000

受取定額会費 4,320,000 4,550,000 △ 230,000

　　　　③事 業 収 益 189,868,903 211,358,057 △ 21,489,154

嘱託登記事業収益 189,868,903 211,358,057 △ 21,489,154

　　　　④雑   収   益 30,955 54,548 △ 23,593

受取利息 955 4,548 △ 3,593

その他 30,000 50,000 △ 20,000

　　　　 経 常 収 益 計 194,279,858 216,142,605 △ 21,862,747

　　(2) 経  常  費  用

　　　　①事   業   費

業務処理費 170,815,063 188,108,854 △ 17,293,791

役員報酬 1,566,600 1,787,400 △ 220,800

給与手当 8,271,389 10,903,176 △ 2,631,787

退職給付費用 270,000 200,000 70,000

福利厚生費 744,141 722,174 21,967

会議費 216,580 184,816 31,764

旅費交通費 960,477 1,209,890 △ 249,413

通信運搬費 165,697 201,108 △ 35,411

減価償却費 68,392 68,392 0

消耗品費 75,226 149,461 △ 74,235

修繕費 10,368 353,700 △ 343,332

図書購買費 83,808 106,284 △ 22,476

印刷製本費 14,760 50,220 △ 35,460

水道光熱費 65,537 82,724 △ 17,187

賃借料 273,560 209,152 64,408

保険料 137,626 141,578 △ 3,952

租税公課 1,030,600 1,168,650 △ 138,050

啓発費 635,240 993,520 △ 358,280

事務処理費 145,600 175,600 △ 30,000

支払手数料 231,660 377,056 △ 145,396

雑費 237,318 259,862 △ 22,544

支払寄付金 0 300,000 △ 300,000

　　　　 事 業 費 計 186,019,642 207,753,617 △ 21,733,975

正  味  財  産  増  減  計  算  書

科　　　　　目

　　　　　　　　　　　　　　　平成28年6月1日から平成29年5月31日まで



当　年　度 前　年　度 増　　減科　　　　　目

　　　　②管  理  費

役員報酬 1,047,400 1,206,600 △ 159,200

給与手当 3,854,521 3,860,833 △ 6,312

退職給付費用 270,000 200,000 70,000

福利厚生費 784,026 764,584 19,442

会議費 1,226,450 1,369,101 △ 142,651

旅費交通費 459,667 685,922 △ 226,255

通信運搬費 268,462 192,447 76,015

減価償却費 303,530 300,366 3,164

消耗品費 71,701 144,576 △ 72,875

修繕費 10,368 353,700 △ 343,332

図書購買費 8,208 20,830 △ 12,622

印刷製本費 125,716 166,875 △ 41,159

水道光熱費 65,532 82,717 △ 17,185

賃借料 273,552 209,144 64,408

保険料 155,950 155,950 0

諸謝金 13,000 31,000 △ 18,000

租税公課 62,900 62,900 0

啓発費 217,000 217,000 0

支払負担金 736,000 708,000 28,000

支払手数料 472,778 574,650 △ 101,872

慶弔費 198,153 398,200 △ 200,047

雑費 216,683 223,258 △ 6,575

　　　　 管 理 費 計 10,841,597 11,928,653 △ 1,087,056

　　　　 経 常 費 用 計 196,861,239 219,682,270 △ 22,821,031

　　　　　当期経常増減額 △ 2,581,381 △ 3,539,665 958,284

　２．経常外増減の部

　　(1) 経 常 外 収 益

　　　　経 常 外 収 益 計 0 0 0

　　(2) 経 常 外 費 用

　　　　経 常 外 費 用 計 0 0 0

　　　　　当期経常外増減額 0 0 0

　　　　　当期一般正味財産増減額 △ 2,581,381 △ 3,539,665 958,284

　　　　　一般正味財産期首残高 47,429,885 50,969,550 △ 3,539,665

　　　　　一般正味財産期末残高 44,848,504 47,429,885 △ 2,581,381

Ⅱ．指定正味財産増減の部

　　　　　当期指定正味財産増減額 0 0 0

　　　　　指定正味財産期首残高 0 0 0

　　　　　指定正味財産期末残高 0 0 0

Ⅲ．正味財産期末残高 44,848,504 47,429,885 △ 2,581,381



公益目的事業会計

公共嘱託登記事業

Ⅰ．一般正味財産増減の部

　１．経常増減の部

　　(1) 経  常  収  益

　　　　①受取入会金 0 60,000 60,000

受取入会金 0 60,000 60,000

　　　　②受 取 会 費 0 4,320,000 4,320,000

受取定額会費 0 4,320,000 4,320,000

　　　　③事 業 収 益 182,274,249 7,594,654 189,868,903

嘱託登記事業収益 182,274,249 7,594,654 189,868,903

　　　　④雑   収   益 0 30,955 30,955

受取利息 0 955 955

その他 0 30,000 30,000

　　　　 経 常 収 益 計 182,274,249 12,005,609 0 194,279,858

　　(2) 経  常  費  用

　　　　①事   業   費

業務処理費 170,815,063 170,815,063

役員報酬 1,566,600 1,566,600

給与手当 8,271,389 8,271,389

退職給付費用 270,000 270,000

福利厚生費 744,141 744,141

会議費 216,580 216,580

旅費交通費 960,477 960,477

通信運搬費 165,697 165,697

減価償却費 68,392 68,392

消耗品費 75,226 75,226

修繕費 10,368 10,368

図書購買費 83,808 83,808

印刷製本費 14,760 14,760

水道光熱費 65,537 65,537

賃借料 273,560 273,560

保険料 137,626 137,626

租税公課 1,030,600 1,030,600

啓発費 635,240 635,240

事務処理費 145,600 145,600

支払手数料 231,660 231,660

雑費 237,318 237,318

　　　　 事 業 費 計 186,019,642 0 0 186,019,642

　　　　②管  理  費

役員報酬 1,047,400 1,047,400

給与手当 3,854,521 3,854,521

退職給付費用 270,000 270,000

福利厚生費 784,026 784,026

会議費 1,226,450 1,226,450

旅費交通費 459,667 459,667

通信運搬費 268,462 268,462

                                                 平成28年6月1日から平成29年5月31日まで　                     　　 　　（単位：円）

正  味  財  産  増  減  計  算  書　内　訳　表

科　　　　　目 法人会計 内部取引消去 合　　計



公益目的事業会計

公共嘱託登記事業
科　　　　　目 法人会計 内部取引消去 合　　計

減価償却費 303,530 303,530

消耗品費 71,701 71,701

修繕費 10,368 10,368

図書購買費 8,208 8,208

印刷製本費 125,716 125,716

水道光熱費 65,532 65,532

賃借料 273,552 273,552

保険料 155,950 155,950

諸謝金 13,000 13,000

租税公課 62,900 62,900

啓発費 217,000 217,000

支払負担金 736,000 736,000

支払手数料 472,778 472,778

慶弔費 198,153 198,153

雑費 216,683 216,683

　　　　 管 理 費 計 0 10,841,597 0 10,841,597

　　　　 経 常 費 用 計 186,019,642 10,841,597 0 196,861,239

　　　　　当期経常増減額 △ 3,745,393 1,164,012 0 △ 2,581,381

　２．経常外増減の部

　　(1) 経 常 外 収 益

　　　　経 常 外 収 益 計 0 0 0 0

　　(2) 経 常 外 費 用

　　　　経 常 外 費 用 計 0 0 0 0

　　　　　当期経常外増減額 0 0 0 0

　　　　　当期一般正味財産増減額 △ 3,745,393 1,164,012 0 △ 2,581,381

　　　　　一般正味財産期首残高 10,814,606 36,615,279 0 47,429,885

　　　　　一般正味財産期末残高 7,069,213 37,779,291 0 44,848,504

Ⅱ．指定正味財産増減の部

　　　　　当期指定正味財産増減額 0 0 0 0

　　　　　指定正味財産期首残高 0 0 0 0

　　　　　指定正味財産期末残高 0 0 0 0

Ⅲ．正味財産期末残高 7,069,213 37,779,291 0 44,848,504



 

平成２７年度 
（平成２７年６月１日～平成２８年５月３１日） 



正 味 財 産 増 減 計 算 書
平成27年6月1日から平成28年5月31日まで （単位：円）

当　年　度 前　年　度 増　　減

Ⅰ．一般正味財産増減の部

　１．経常増減の部

(1) 経  常  収  益

①受取入会金 180,000 180,000 0

受取入会金 180,000 180,000 0

②受 取 会 費 4,550,000 4,580,000 △ 30,000

受取定額会費 4,550,000 4,580,000 △ 30,000

③事 業 収 益 211,358,057 216,080,147 △ 4,722,090

嘱託登記事業収益 211,358,057 216,080,147 △ 4,722,090

④雑   収   益 54,548 87,557 △ 33,009

受取利息 4,548 3,917 631

その他 50,000 83,640 △ 33,640

経 常 収 益 計 216,142,605 220,927,704 △ 4,785,099

(2) 経  常  費  用

①事   業   費

業務処理費 188,108,854 189,975,715 △ 1,866,861

役員報酬 1,787,400 1,852,800 △ 65,400

給与手当 10,903,176 8,680,855 2,222,321

退職給付費用 200,000 235,000 △ 35,000

福利厚生費 722,174 690,610 31,564

会議費 184,816 113,711 71,105

旅費交通費 1,209,890 1,391,908 △ 182,018

通信運搬費 201,108 239,632 △ 38,524

減価償却費 68,392 39,896 28,496

消耗品費 149,461 180,584 △ 31,123

修繕費 353,700 0 353,700

図書購買費 106,284 18,900 87,384

印刷製本費 50,220 32,370 17,850

水道光熱費 82,724 91,164 △ 8,440

賃借料 209,152 186,397 22,755

保険料 141,578 131,814 9,764

租税公課 1,168,650 1,383,650 △ 215,000

啓発費 993,520 192,900 800,620

事務処理費 175,600 155,600 20,000

支払手数料 377,056 281,124 95,932

雑費 259,862 235,540 24,322

支払寄付金 300,000 0 300,000

事 業 費 計 207,753,617 206,110,170 1,643,447

正 味 財 産 増 減 計 算 書

科　 　目

　　　　　　　　　　　　　　　平成27年6月1日から平成28年5月31日まで （単位：円）



当　年　度 前　年　度 増　　減科　 　目

②管  理  費

役員報酬 1,206,600 1,221,200 △ 14,600

給与手当 3,860,833 3,596,244 264,589

退職給付費用 200,000 235,000 △ 35,000

福利厚生費 764,584 745,620 18,964

会議費 1,369,101 1,256,351 112,750

旅費交通費 685,922 557,581 128,341

通信運搬費 192,447 179,170 13,277

減価償却費 300,366 282,395 17,971

消耗品費 144,576 125,740 18,836

修繕費 353,700 0 353,700

図書購買費 20,830 0 20,830

印刷製本費 166,875 129,216 37,659

水道光熱費 82,717 91,155 △ 8,438

賃借料 209,144 186,391 22,753

保険料 155,950 155,950 0

諸謝金 31,000 22,165 8,835

租税公課 62,900 62,900 0

啓発費 217,000 127,000 90,000

支払負担金 708,000 731,000 △ 23,000

支払手数料 574,650 464,988 109,662

慶弔費 398,200 218,000 180,200

雑費 223,258 220,039 3,219

管 理 費 計 11,928,653 10,608,105 1,320,548

経 常 費 用 計 219,682,270 216,718,275 2,963,995

当期経常増減額 △ 3,539,665 4,209,429 △ 7,749,094

　２．経常外増減の部

(1) 経 常 外 収 益

経 常 外 収 益 計 0 0 0

(2) 経 常 外 費 用

経 常 外 費 用 計 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0

当期一般正味財産増減額 △ 3,539,665 4,209,429 △ 7,749,094

一般正味財産期首残高 50,969,550 46,760,121 4,209,429

一般正味財産期末残高 47,429,885 50,969,550 △ 3,539,665

Ⅱ．指定正味財産増減の部

当期指定正味財産増減額 0 0 0

指定正味財産期首残高 0 0 0

指定正味財産期末残高 0 0 0

Ⅲ．正味財産期末残高 47,429,885 50,969,550 △ 3,539,665



正 味 財 産 増 減 計 算 書 内 訳 表
平成27年6月1日から平成28年5月31日まで

公益目的事業会計

公共嘱託登記事業

Ⅰ．一般正味財産増減の部

　１．経常増減の部

(1) 経  常  収  益

①受取入会金 0 180,000 180,000

受取入会金 0 180,000 180,000

②受 取 会 費 0 4,550,000 4,550,000

受取定額会費 0 4,550,000 4,550,000

③事 業 収 益 205,685,455 5,672,602 211,358,057

嘱託登記事業収益 205,685,455 5,672,602 211,358,057

④雑   収   益 0 54,548 54,548

受取利息 0 4,548 4,548

その他 0 50,000 50,000

 経 常 収 益 計 205,685,455 10,457,150 0 216,142,605

(2) 経  常  費  用

①事   業   費

業務処理費 188,108,854 188,108,854

役員報酬 1,787,400 1,787,400

給与手当 10,903,176 10,903,176

退職給付費用 200,000 200,000

福利厚生費 722,174 722,174

会議費 184,816 184,816

旅費交通費 1,209,890 1,209,890

通信運搬費 201,108 201,108

減価償却費 68,392 68,392

消耗品費 149,461 149,461

修繕費 353,700 353,700

図書購買費 106,284 106,284

印刷製本費 50,220 50,220

水道光熱費 82,724 82,724

賃借料 209,152 209,152

保険料 141,578 141,578

租税公課 1,168,650 1,168,650

啓発費 993,520 993,520

事務処理費 175,600 175,600

支払手数料 377,056 377,056

雑費 259,862 259,862

支払寄付金 300,000 300,000

事 業 費 計 207,753,617 0 0 207,753,617

②管  理  費

役員報酬 1,206,600 1,206,600

給与手当 3,860,833 3,860,833

退職給付費用 200,000 200,000

福利厚生費 764,584 764,584

会議費 1,369,101 1,369,101

旅費交通費 685,922 685,922

                                                 平成27年6月1日から平成28年5月31日まで （単位：円）

正 味 財 産 増 減 計 算 書 内 訳 表

科 目 法人会計 内部取引消去 合　　計

（単位：円）



公益目的事業会計

公共嘱託登記事業
科 目 法人会計 内部取引消去 合　　計

通信運搬費 192,447 192,447

減価償却費 300,366 300,366

消耗品費 144,576 144,576

修繕費 353,700 353,700

図書購買費 20,830 20,830

印刷製本費 166,875 166,875

水道光熱費 82,717 82,717

賃借料 209,144 209,144

保険料 155,950 155,950

諸謝金 31,000 31,000

租税公課 62,900 62,900

啓発費 217,000 217,000

支払負担金 708,000 708,000

支払手数料 574,650 574,650

慶弔費 398,200 398,200

雑費 223,258 223,258

管 理 費 計 0 11,928,653 0 11,928,653

 経 常 費 用 計 207,753,617 11,928,653 0 219,682,270

当期経常増減額 △ 2,068,162 △ 1,471,503 0 △ 3,539,665

　２．経常外増減の部

(1) 経 常 外 収 益

経 常 外 収 益 計 0 0 0 0

(2) 経 常 外 費 用

経 常 外 費 用 計 0 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0 0

当期一般正味財産増減額 △ 2,068,162 △ 1,471,503 0 △ 3,539,665

一般正味財産期首残高 12,882,768 38,086,782 0 50,969,550

一般正味財産期末残高 10,814,606 36,615,279 0 47,429,885

Ⅱ．指定正味財産増減の部

当期指定正味財産増減額 0 0 0 0

指定正味財産期首残高 0 0 0 0

指定正味財産期末残高 0 0 0 0

Ⅲ．正味財産期末残高 10,814,606 36,615,279 0 47,429,885



 

平成２６年度 
（平成２６年６月１日～平成２７年５月３１日） 



（単位：円）

当　年　度 前　年　度 増　　減

Ⅰ．一般正味財産増減の部

　１．経常増減の部

　　(1) 経  常  収  益

　　　　①受取入会金 180,000 300,000 △ 120,000

受取入会金 180,000 300,000 △ 120,000

　　　　②受 取 会 費 4,580,000 4,787,500 △ 207,500

受取定額会費 4,580,000 4,787,500 △ 207,500

　　　　③事 業 収 益 216,080,147 178,643,977 37,436,170

嘱託登記事業収益 216,080,147 178,643,977 37,436,170

　　　　④雑   収   益 87,557 137,797 △ 50,240

受取利息 3,917 7,797 △ 3,880

その他 83,640 130,000 △ 46,360

　　　　 経 常 収 益 計 220,927,704 183,869,274 37,058,430

　　(2) 経  常  費  用

　　　　①事   業   費

業務処理費 189,975,715 151,847,565 38,128,150

役員報酬 1,852,800 1,591,200 261,600

給与手当 8,680,855 8,045,416 635,439

退職給付費用 235,000 195,000 40,000

福利厚生費 690,610 697,290 △ 6,680

会議費 113,711 145,114 △ 31,403

旅費交通費 1,391,908 1,134,958 256,950

通信運搬費 239,632 297,996 △ 58,364

減価償却費 39,896 120,345 △ 80,449

消耗品費 180,584 106,346 74,238

図書購買費 18,900 26,295 △ 7,395

印刷製本費 32,370 62,900 △ 30,530

水道光熱費 91,164 86,863 4,301

賃借料 186,397 236,619 △ 50,222

保険料 131,814 150,925 △ 19,111

租税公課 1,383,650 999,100 384,550

啓発費 192,900 367,128 △ 174,228

事務処理費 155,600 165,600 △ 10,000

支払手数料 281,124 393,690 △ 112,566

雑費 235,540 258,826 △ 23,286

　　　　 事 業 費 計 206,110,170 166,929,176 39,180,994

　　　　②管  理  費

役員報酬 1,221,200 1,124,300 96,900

給与手当 3,596,244 3,590,937 5,307

退職給付費用 235,000 195,000 40,000

福利厚生費 745,620 738,863 6,757

会議費 1,256,351 1,739,240 △ 482,889

旅費交通費 557,581 690,121 △ 132,540

正  味  財  産  増  減  計  算  書

科　　　　　目

　　　　　　　　　　　　　　　平成26年6月1日から平成27年5月31日まで



当　年　度 前　年　度 増　　減科　　　　　目

通信運搬費 179,170 298,282 △ 119,112

減価償却費 282,395 120,345 162,050

消耗品費 125,740 83,031 42,709

図書購買費 0 26,295 △ 26,295

印刷製本費 129,216 86,730 42,486

水道光熱費 91,155 86,858 4,297

賃借料 186,391 236,610 △ 50,219

保険料 155,950 133,450 22,500

諸謝金 22,165 33,582 △ 11,417

租税公課 62,900 33,250 29,650

啓発費 127,000 170,402 △ 43,402

支払負担金 731,000 735,500 △ 4,500

支払手数料 464,988 624,636 △ 159,648

慶弔費 218,000 601,600 △ 383,600

雑費 220,039 234,606 △ 14,567

　　　　 管 理 費 計 10,608,105 11,583,638 △ 975,533

　　　　 経 常 費 用 計 216,718,275 178,512,814 38,205,461

　　　　　当期経常増減額 4,209,429 5,356,460 △ 1,147,031

　２．経常外増減の部

　　(1) 経 常 外 収 益

　　　　経 常 外 収 益 計 0 0 0

　　(2) 経 常 外 費 用

　　　　経 常 外 費 用 計 0 0 0

　　　　　当期経常外増減額 0 0 0

　　　　　当期一般正味財産増減額 4,209,429 5,356,460 △ 1,147,031

　　　　　一般正味財産期首残高 46,760,121 41,403,661 5,356,460

　　　　　一般正味財産期末残高 50,969,550 46,760,121 4,209,429

Ⅱ．指定正味財産増減の部

　　　　　当期指定正味財産増減額 0 0 0

　　　　　指定正味財産期首残高 0 0 0

　　　　　指定正味財産期末残高 0 0 0

Ⅲ．正味財産期末残高 50,969,550 46,760,121 4,209,429



公益目的事業会計

公共嘱託登記事業

Ⅰ．一般正味財産増減の部

　１．経常増減の部

　　(1) 経  常  収  益

　　　　①受取入会金 0 180,000 180,000

受取入会金 0 180,000 180,000

　　　　②受 取 会 費 0 4,580,000 4,580,000

受取定額会費 0 4,580,000 4,580,000

　　　　③事 業 収 益 205,276,235 10,803,912 216,080,147

嘱託登記事業収益 205,276,235 10,803,912 216,080,147

　　　　④雑   収   益 0 87,557 87,557

受取利息 0 3,917 3,917

その他 0 83,640 83,640

　　　　 経 常 収 益 計 205,276,235 15,651,469 0 220,927,704

　　(2) 経  常  費  用

　　　　①事   業   費

業務処理費 189,975,715 189,975,715

役員報酬 1,852,800 1,852,800

給与手当 8,680,855 8,680,855

退職給付費用 235,000 235,000

福利厚生費 690,610 690,610

会議費 113,711 113,711

旅費交通費 1,391,908 1,391,908

通信運搬費 239,632 239,632

減価償却費 39,896 39,896

消耗品費 180,584 180,584

図書購買費 18,900 18,900

印刷製本費 32,370 32,370

水道光熱費 91,164 91,164

賃借料 186,397 186,397

保険料 131,814 131,814

租税公課 1,383,650 1,383,650

啓発費 192,900 192,900

事務処理費 155,600 155,600

支払手数料 281,124 281,124

雑費 235,540 235,540

　　　　 事 業 費 計 206,110,170 0 0 206,110,170

　　　　②管  理  費

役員報酬 1,221,200 1,221,200

給与手当 3,596,244 3,596,244

退職給付費用 235,000 235,000

福利厚生費 745,620 745,620

会議費 1,256,351 1,256,351

旅費交通費 557,581 557,581

通信運搬費 179,170 179,170

減価償却費 282,395 282,395

                                                       平成26年6月1日から平成27年5月31日まで　　　　　　                 　　　　　　（単位：円）

正  味  財  産  増  減  計  算  書　内　訳　表

科　　　　　目 法人会計 内部取引消去 合　　計



公益目的事業会計

公共嘱託登記事業
科　　　　　目 法人会計 内部取引消去 合　　計

消耗品費 125,740 125,740

印刷製本費 129,216 129,216

水道光熱費 91,155 91,155

賃借料 186,391 186,391

保険料 155,950 155,950

諸謝金 22,165 22,165

租税公課 62,900 62,900

啓発費 127,000 127,000

支払負担金 731,000 731,000

支払手数料 464,988 464,988

慶弔費 218,000 218,000

雑費 220,039 220,039

　　　　 管 理 費 計 0 10,608,105 0 10,608,105

　　　　 経 常 費 用 計 206,110,170 10,608,105 0 216,718,275

　　　　　当期経常増減額 △ 833,935 5,043,364 0 4,209,429

　２．経常外増減の部

　　(1) 経 常 外 収 益

　　　　経 常 外 収 益 計 0 0 0 0

　　(2) 経 常 外 費 用

　　　　経 常 外 費 用 計 0 0 0 0

　　　　　当期経常外増減額 0 0 0 0

　　　　　当期一般正味財産増減額 △ 833,935 5,043,364 0 4,209,429

　　　　　一般正味財産期首残高 13,716,703 33,043,418 0 46,760,121

　　　　　一般正味財産期末残高 12,882,768 38,086,782 0 50,969,550

Ⅱ．指定正味財産増減の部

　　　　　当期指定正味財産増減額 0 0 0 0

　　　　　指定正味財産期首残高 0 0 0 0

　　　　　指定正味財産期末残高 0 0 0 0

Ⅲ．正味財産期末残高 12,882,768 38,086,782 0 50,969,550



 

平成２５年度 
（平成２５年６月１日～平成２６年５月３１日） 



（単位：円）

当　年　度 前　年　度 増　　減

Ⅰ．一般正味財産増減の部

　１．経常増減の部

　　(1) 経  常  収  益

　　　　①受取入会金 300,000 180,000 120,000

受取入会金 300,000 180,000 120,000

　　　　②受 取 会 費 4,787,500 4,877,500 △ 90,000

受取定額会費 4,787,500 4,877,500 △ 90,000

　　　　③事 業 収 益 178,643,977 233,383,839 △ 54,739,862

嘱託登記事業収益 178,643,977 233,383,839 △ 54,739,862

　　　　④雑   収   益 137,797 92,760 45,037

受取利息 7,797 2,560 5,237

その他 130,000 90,200 39,800

　　　　 経 常 収 益 計 183,869,274 238,534,099 △ 54,664,825

　　(2) 経  常  費  用

　　　　①事   業   費

業務処理費 151,847,565 198,170,266 △ 46,322,701

役員報酬 1,591,200 1,472,250 118,950

給与手当 8,045,416 8,383,930 △ 338,514

退職給付費用 195,000 178,500 16,500

福利厚生費 697,290 632,413 64,877

会議費 145,114 91,744 53,370

旅費交通費 1,134,958 1,888,124 △ 753,166

通信運搬費 297,996 328,374 △ 30,378

減価償却費 120,345 123,950 △ 3,605

消耗品費 106,346 314,863 △ 208,517

修繕費 0 4,725 △ 4,725

図書購買費 26,295 0 26,295

印刷製本費 62,900 18,500 44,400

水道光熱費 86,863 80,065 6,798

賃借料 236,619 290,736 △ 54,117

保険料 150,925 128,010 22,915

租税公課 999,100 778,000 221,100

啓発費 367,128 382,488 △ 15,360

事務処理費 165,600 182,586 △ 16,986

支払手数料 393,690 588,420 △ 194,730

雑費 258,826 241,034 17,792

　　　　 事 業 費 計 166,929,176 214,278,978 △ 47,349,802

　　　　②管  理  費

役員報酬 1,124,300 827,750 296,550

給与手当 3,590,937 3,307,354 283,583

退職給付費用 195,000 178,500 16,500

福利厚生費 738,863 681,742 57,121

会議費 1,739,240 1,369,729 369,511

正  味  財  産  増  減  計  算  書

科　　　　　目

　　　　　　　　　　　　　　　平成25年6月1日から平成26年5月31日まで



当　年　度 前　年　度 増　　減科　　　　　目

旅費交通費 690,121 689,448 673

通信運搬費 298,282 276,953 21,329

減価償却費 120,345 123,949 △ 3,604

消耗品費 83,031 291,145 △ 208,114

修繕費 0 4,725 △ 4,725

図書購買費 26,295 0 26,295

印刷製本費 86,730 62,150 24,580

水道光熱費 86,858 80,058 6,800

賃借料 236,610 290,718 △ 54,108

保険料 133,450 4,800 128,650

諸謝金 33,582 34,879 △ 1,297

租税公課 33,250 674,400 △ 641,150

啓発費 170,402 117,155 53,247

支払負担金 735,500 702,000 33,500

支払手数料 624,636 804,167 △ 179,531

慶弔費 601,600 379,750 221,850

雑費 234,606 222,518 12,088

　　　　 管 理 費 計 11,583,638 11,123,890 459,748

　　　　 経 常 費 用 計 178,512,814 225,402,868 △ 46,890,054

　　　　　当期経常増減額 5,356,460 13,131,231 △ 7,774,771

　２．経常外増減の部

　　(1) 経 常 外 収 益

　　　　経 常 外 収 益 計 0 0 0

　　(2) 経 常 外 費 用

　　　　経 常 外 費 用 計 0 0 0

　　　　　当期経常外増減額 0 0 0

　　　　　当期一般正味財産増減額 5,356,460 13,131,231 △ 7,774,771

　　　　　一般正味財産期首残高 41,403,661 28,272,430 13,131,231

　　　　　一般正味財産期末残高 46,760,121 41,403,661 5,356,460

Ⅱ．指定正味財産増減の部

　　　　　当期指定正味財産増減額 0 0 0

　　　　　指定正味財産期首残高 0 0 0

　　　　　指定正味財産期末残高 0 0 0

Ⅲ．正味財産期末残高 46,760,121 41,403,661 5,356,460



公益目的事業会計

公共嘱託登記事業

Ⅰ．一般正味財産増減の部

　１．経常増減の部

　　(1) 経  常  収  益

　　　　①受取入会金 0 300,000 300,000

受取入会金 0 300,000 300,000

　　　　②受 取 会 費 0 4,787,500 4,787,500

受取定額会費 0 4,787,500 4,787,500

　　　　③事 業 収 益 169,711,885 8,932,092 178,643,977

嘱託登記事業収益 169,711,885 8,932,092 178,643,977

　　　　④雑   収   益 0 137,797 137,797

受取利息 0 7,797 7,797

その他 0 130,000 130,000

　　　　 経 常 収 益 計 169,711,885 14,157,389 0 183,869,274

　　(2) 経  常  費  用

　　　　①事   業   費

業務処理費 151,847,565 151,847,565

役員報酬 1,591,200 1,591,200

給与手当 8,045,416 8,045,416

退職給付費用 195,000 195,000

福利厚生費 697,290 697,290

会議費 145,114 145,114

旅費交通費 1,134,958 1,134,958

通信運搬費 297,996 297,996

減価償却費 120,345 120,345

消耗品費 106,346 106,346

図書購買費 26,295 26,295

印刷製本費 62,900 62,900

水道光熱費 86,863 86,863

賃借料 236,619 236,619

保険料 150,925 150,925

租税公課 999,100 999,100

啓発費 367,128 367,128

事務処理費 165,600 165,600

支払手数料 393,690 393,690

雑費 258,826 258,826

　　　　 事 業 費 計 166,929,176 0 0 166,929,176

　　　　②管  理  費

役員報酬 1,124,300 1,124,300

給与手当 3,590,937 3,590,937

退職給付費用 195,000 195,000

福利厚生費 738,863 738,863

会議費 1,739,240 1,739,240

旅費交通費 690,121 690,121

通信運搬費 298,282 298,282

減価償却費 120,345 120,345

                                                       平成25年6月1日から平成26年5月31日まで　　　　　　                 　　　　　　（単位：円）

正  味  財  産  増  減  計  算  書　内　訳　表

科　　　　　目 法人会計 内部取引消去 合　　計



公益目的事業会計

公共嘱託登記事業
科　　　　　目 法人会計 内部取引消去 合　　計

消耗品費 83,031 83,031

図書購買費 26,295 26,295

印刷製本費 86,730 86,730

水道光熱費 86,858 86,858

賃借料 236,610 236,610

保険料 133,450 133,450

諸謝金 33,582 33,582

租税公課 33,250 33,250

啓発費 170,402 170,402

支払負担金 735,500 735,500

支払手数料 624,636 624,636

慶弔費 601,600 601,600

雑費 234,606 234,606

　　　　 管 理 費 計 0 11,583,638 0 11,583,638

　　　　 経 常 費 用 計 166,929,176 11,583,638 0 178,512,814

　　　　　当期経常増減額 2,782,709 2,573,751 0 5,356,460

　２．経常外増減の部

　　(1) 経 常 外 収 益

　　　　経 常 外 収 益 計 0 0 0 0

　　(2) 経 常 外 費 用

　　　　経 常 外 費 用 計 0 0 0 0

　　　　　当期経常外増減額 0 0 0 0

　　　　　当期一般正味財産増減額 2,782,709 2,573,751 0 5,356,460

　　　　　一般正味財産期首残高 10,933,994 30,469,667 0 41,403,661

　　　　　一般正味財産期末残高 13,716,703 33,043,418 0 46,760,121

Ⅱ．指定正味財産増減の部

　　　　　当期指定正味財産増減額 0 0 0 0

　　　　　指定正味財産期首残高 0 0 0 0

　　　　　指定正味財産期末残高 0 0 0 0

Ⅲ．正味財産期末残高 13,716,703 33,043,418 0 46,760,121
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